



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

Warszawa, 16.02.2018 r.

L.dz. FZF-1429/18

Do Uczestników postępowania

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie **Koncepcji pn.: „Modernizacja i wdrożenie nowych rozwiązań oraz e-usług w Systemie Zintegrowanej Komunikacji Ogólnopolskiej Sieci Teleinformatycznej numeru 112.**

Sprawa nr 212/BLiI/17/MP/POPC.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) przekazuję wyjaśnienia treści SIWZ.

Pytanie nr 1

Dotyczy rozdziału VI. SIWZ, pkt 1.1)

Pragniemy zwrócić uwagę, że warunki dotyczące wykonania *„co najmniej dwóch zamówień (umów) których przedmiotem było wykonanie koncepcji lub dokumentacji dla teleinformatycznego systemu (lub części takiego systemu), obejmującej swym opracowaniem część hardware'ową oraz software'ową przy czym wymagane jest aby w okresie wskazanym powyżej zostało przeprowadzone wdrożenie systemu lub części systemu dla której została wykonana koncepcja lub dokumentacja a wartość umowy na wykonanie (w tym wdrożenie) tego systemu (lub jego części) wynosiła brutto nie mniej niż 10.000.000 PLN”* znacznie ogranicza konkurencję poprzez zawężenie kręgu Wykonawców ponad potrzebę zapewnienia, że zamówienie będzie realizował Wykonawca wiarygodny i zdolny do jego realizacji. Formułowanie warunków udziału w postępowaniu winno odbywać się w granicach, które zapewnią Zamawiającemu należyte wykonanie zamówienia, nie wykraczając jednak poza jego potrzeby w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję (Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 21 stycznia 2005 r. sygn. UZP/ZO/0-52/05). W związku z powyższym prosimy o zmianę wymagania opisanego w pkt 1.1) na następujące:

O zamówienie może się ubiegać Wykonawca, który:

1. Spełnia następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

- 1) Zdolności technicznej i zawodowej, w tym wykonania w okresie pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, co najmniej dwóch zamówień (umów) których przedmiotem było wykonanie koncepcji lub dokumentacji dla teleinformatycznego (lub części takiego systemu), obejmującej swym opracowaniem część hardware'ową oraz software'ową przy czym wymagane jest aby w okresie wskazanym powyżej zostało przeprowadzone wdrożenie systemu lub części systemu dla której została wykonana koncepcja lub dokumentacja a **łączna wartość umów na wykonanie (w tym wdrożenie) tych systemów (lub ich części) wynosiła brutto nie mniej niż 20.000.000 PLN, przy czym wartość jednej z umów na wykonanie (w tym wdrożenie) systemu nie może być niższa niż 10.000.000 PLN brutto**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie nr 2

Dotyczy rozdziału VI. SIWZ pkt 1.2)a)

W oparciu o uzasadnienie zawarte w Pytaniu 1 wnosimy o usunięcie wymogu posiadania przez Specjalistę ds. systemów teleinformatycznych certyfikatu CCIE Data Center. Chcielibyśmy podkreślić, że certyfikat ten posiada ograniczona ilość specjalistów dostępnych na rynku polskim, a wymóg ten powoduje zawężenie kręgu Wykonawców, co w konsekwencji powoduje ograniczenie konkurencji. Za spełnienie wymogu posiadania doświadczenia i wiedzy z zakresu Data Center wystarczające powinno być wskazanie posiadania przez Specjalistę ds. systemów teleinformatycznych doświadczenia w realizacji projektów teleinformatycznych obejmujących: zagadnienia architektoniczne budowy Data Center, rozwiązania systemowe kierowania ruchem pomiędzy dwoma Data Center, stosowania wirtualizacji systemów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Ze względu na stopień skomplikowania wynikowego systemu, Wykonawca koncepcji musi posiadać wymagane kwalifikacje.

Pytanie nr 3

Dotyczy zapisów § 5 ust 1 pkt 1) Umowy

Określone przez Zamawiającego kary za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia są niewspółmierne do stawek stosowanych na rynku, w związku z tym prosimy o ich obniżenie do kwoty 500 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Deklarowany termin wykonania zamówienia stanowi jedno z kryteriów oceny ofert.

Pytanie nr 4

Dotyczy zapisów § 5 Umowy

W paragrafie 5 prosimy o dołączenie ust 11 o następującej treści **„łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych ograniczona jest do 100% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy.”**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy zapisów § 6 ust 2 pkt 5 Umowy

Prosimy o wyjaśnienie, jakie zamówienie publiczne będzie miało wpływ na zmiany terminu wykonania umowy i które terminy ulegną zmianie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ. Ponadto wyjaśnia, iż chodzi o inne projekty prowadzone przez Zamawiającego, powiązane w zależny sposób od przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 6

Dotyczy zapisów § 7 ust 1 pkt 5 Umowy

Niewykonanie Przedmiotu umowy w terminie określonym w §3 ust 2 jest podstawą do naliczenia kar, o których mowa w § 5 ust 1 pkt 2). Opóźnienie w realizacji umowy np. o 1 dzień nie może być podstawą do odstąpienia przez Zamawiającego od umowy, w związku z powyższym prosimy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 4 do SIWZ – Projekt umowy poprzez wykreślenie § 7 ust. 1 pkt 5 Projektu umowy.

Pytanie nr 7

Dotyczy § 8 ust. 4 Umowy Czy zwrot „osoby serwisowe” dotyczy wszystkich osób biorących udział w projekcie po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 8 ust. 4 Projekt umowy (załącznik nr 4 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający dopuszcza zmianę listy osób realizujących Przedmiot umowy. Warunkiem akceptacji przez Zamawiającego nowej listy jest spełnienie wymogu, o którym mowa w ust. 3”.

Pytanie nr 8

Pytanie dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt 1.3.

W ramach Etapu I – należy wykonać inwentaryzację stanu bieżącego systemu SZK OST112, w tym analizę dokumentów oraz analizy obecnie pracującego środowiska systemu SZK OST112.

Prosimy o informację:

- jakimi dokumentami/materiałami dysponuje Zamawiający i w jakim terminie od podpisania umowy zostaną one przekazane Wykonawcy,
- w jaki sposób Zamawiający zapewni dostęp do systemów.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni dokumenty niezwłocznie po podpisaniu Umowy, które w ocenie Zamawiającego będą niezbędne do wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Dostęp do systemów będzie możliwy w siedzibie i pod nadzorem Zamawiającego.

Pytanie nr 9

Niniejszym zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Modernizacja i wdrożenie nowych rozwiązań oraz e-usług w Systemie Zintegrowanej Komunikacji Ogólnopolskiej Sieci Teleinformatycznej numeru 112” **co najmniej o 5 dni**. Wydłużenie terminu składania ofert jest niezbędne do rzetelnego i prawidłowego przygotowania oferty w ww. postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Udzielone wyjaśnienia są wiążące dla stron postępowania.

wykonano w 1 egz.:
opr./wyk. M. Pająk
tel. 115 74

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Zarządzania Polityką i Finansami Pomocą
Biuro Finansów
Komenda Główna Policji
Anna LUCHCIŃSKA